
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

3° ECONOMICO-FINANZIARIO ED ENTRATE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 18 del 04-04-2023

OGGETTO: Collocamento a riposo dal 01.06.2023 della matricola n. 125, per raggiunti limiti
di servizio.

VISTA la richiesta della matricola n. 125, nato a Roccella Valdemone il 01.06.1958, dove chiede di●

essere collocato a riposo per raggiunti limiti di servizio, a decorrere dal 01.06.2023;
VISTO l’art. 115 del vigente Regolamento Organico per il personale dipendente, il quale●

testualmente recita:
 "I dipendenti possono essere collocati a riposo su domanda o d’ufficio quando:o
Siano divenuti inabili dopo 20 anni di servizio,o
Abbiano prestato 20 anni di servizio utile a pensione, ovvero abbiano raggiunto il 65° annio
di età,
Siano divenuti abili per ferite od altre lesioni traumatiche o per malattie contagiose oo
professionali contratte in servizio, a causa di servizio, qualunque sia la durata del servizio
utile a pensione.

VISTE le leggi e le norme in materia pensionistica sull’ordinamento ed il funzionamento●

dell’I.N.P.D.A.P. vigenti;
CONSIDERATO CHE, i dipendenti dopo il raggiungimento dei requisiti contributivi di anni 42 e mesi●

10, conseguono il diritto alla decorrenza del trattamento pensionistico tre mesi dopo;
DATO ATTO che la matricola n. 125 nato a Roccella Valdemone il 01.06.1958, dipendente di ruolo●

di questa Amministrazione attualmente inquadrato con la qualifica di "Operatore Terminali" Cat.
B5, sarà collocato a riposo per raggiunti limiti di servizio, con decorrenza 01.06.2023;
COSTATATO che la matricola n. 125 è stato assunto il 01.10.1989 e prestando servizio fino al●

31.05.2023, maturerà anni 33 mesi 08 giorni 00 di servizio utile a pensione;
CHE l’INPDAP ha emesso decreto di totalizzazione valido ai fini del trattamento di quiescenza di●

anni 15 mesi 07 giorni 00 di servizio;
RITENUTO di dover provvedere in merito;●

VISTO l’ O.AEE.LL. vigente nel territorio della Regione Siciliana.●

PROPONE

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato:

Collocare a riposo, per raggiunti i limiti di servizio, con effetto giuridico ed economico dal1.
01.06.2023, la matricola n. 125 nato a Roccella Valdemone il 01.06.1958, dipendente di ruolo di
questo Comune con la qualifica di "Operatore Terminali" Cat. B5;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Dare atto che il dipendente all’atto del collocamento a riposo cumula con la totalizzazione anni 492.
mesi 07 giorni 00 di servizio utile a pensione con iscrizione all’I.N.P.D.A.P., ed ha in godimento il
seguente trattamento economico annuo lordo ai sensi del vigente C.C.N.L.:

Stipendio Annuo Lordo Cat. B5 €.20.747,641.
Tredicesima €.  1.745,212.
Una Tantum 1.5 L. 197/22 €.     310,443.
Salario Anzianità €.       91,444.
Indennità di Comparto €.     471,725.
Indennità V.C. €.     103,446.

                 TOTALE €.23.469,89

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

3° ECONOMICO-FINANZIARIO ED ENTRATE

DETERMINAZIONE N. 17 del 04-04-2023
Reg. Gen. N. 224 del 04-04-2023

OGGETTO: Collocamento a riposo dal 01.06.2023 della matricola n. 125, per raggiunti limiti
di servizio.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


